

## Co słyszeć w izbie...

# Nowe kursy, nowe możliwości

**K**ażdego miesiąca piszę o kursach i szkoleniach organizowanych przez izbę. Może stawać się to nudne, ale nie da się ukryć, iż nareszcie ta działalność się rozwija. Kursów jest coraz więcej, pojawiają się nowe tematy i nowe możliwości. Zachęcamy również do zgłaszania do autora sprawozdania propozycji tematów, które są dla Państwa atrakcyjne i przydatne w codziennej pracy.

Wracając do sprawozdania – marcu najważniejszym wydarzeniem był XXX Okręgowy Zjazd Lekarzy WIL, który odbył się 31 marca. Jego szersze omówienie jest dostępne na stronie internetowej i w kolejnym numerze „Biuletynu WIL”. Dwa tygodnie przed zjazdem posiedzenie odbyła Rada Lekarska i przyjęła dokumenty, które miał zatwierdzić Okręgowy Zjazd Lekarzy WIL, takie jak sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawozdanie finansowe i projekt budżetu na 2012 r. Przed posiedzeniem rady odbyło się spotkanie prezydium.

Także komisje problemowe odbywały swoje posiedzenia: Komisja Etyki Lekarskiej (7 marca), Komisja ds. Emerytów i Rencistów (8 marca), Komisja ds. Kształcenia (12 marca), Komisja Socjalna (14 marca), Okręgowa Komisja Wyborcza (15 marca) i Komisja Bioetyczna (28 marca).

Spotkanie szkoleniowe dla swoich zastępców zorganizował także okręgowy rzecznik odpowiedzialności zawodowej (9 marca). Przed okręgowym zjazdem dużo pracy miała również Okręgowa Komisja Rewizyjna, która przeprowadzała kontrolę dokumentów finansowych i formułowała swoje wnioski podczas dwóch spotkań: 3 i 17 marca.

Tradycyjnie już jeden z akapitów musi być poświęcony działalności szkoleniowej. 3 i 10 marca odbyły się kursy komputerowe. Informujemy, że w kwietniu nie będzie kolejnej edycji, ponieważ przygotowujemy się do organizacji takich kursów w siedzibie WIL i dlatego potrzebujemy jeszcze czasu na dopracowanie szczegółów, aby w maju zaproponować kolejny

termin. W marcu przeprowadziliśmy aż trzy kursy ze „Stanów nagłych w praktyce lekarza dentysty” (2, 9 i 30 marca). Następne wolne terminy to 18 i 25 maja 2012 r. (zachęcamy do zapisów). Należy docenić, że udało się przeprowadzić kurs „Nagłe stany zagrożenia zdrowotnego” dotyczący w szczególności POZ. Jest to kurs dwudniowy z uwagi na ograniczenia czasowe lekarzy POZ i dlatego jego cena jest inna niż dla lekarzy dentystów. Mimo to poziom kursu jest również na wysokim, a dodatkowo uczestnicy mają do dyspozycji bufet kawowy i drobny poczęstunek, no i oczywiście wiedzę oraz 7 punktów edukacyjnych. Te kursy odbyły się 20 i 22 marca oraz 27 i 29 marca. 15 marca w siedzibie izby przeprowadzono warsztaty szkoleniowe „Polityka Compliance – prawne i etyczne aspekty odpowiedzialności lekarza i przedstawicieli przemysłu medycznego na gruncie obowiązującego prawa”.

W każdy poniedziałek odbywały się zajęcia z bioetyki dla stażystów, a od 29 lutego do 2 marca oraz 27–30 marca z prawa medycznego. Cały czas prowadzone są kursy języka angielskiego i języka niemieckiego. Zaczynamy zapisy do nowych grup (nauka od maja!). Zachęcamy do skorzystania. Poziom kursu jest naprawdę wysoki, atmosfera doskonała (co jest podkreślane w anonimowych ankietach), no i 40 punktów edukacyjnych (więcej nie można przyznać za jedno zdarzenie edukacyjne!).

29 marca odbyło się kolejne bezprecedensowe wydarzenie – projekcja filmu Romana Polańskiego „Nóż w wodzie” z muzyką Krzysztofa Komedy. Może uda się stworzyć klub filmowy przy WIL, który byłby doskonałym uzupełnieniem dla chóru i orkiestry?

Izba uczestniczyła też w organizacji wystawy malarskiej „Portrety lekarzy poznańskich”, którą można podziwiać w dniach 22 marca do 8 kwietnia w Muzeum Archidiecezjalnym w Poznaniu.